



WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI

Wrocław, dnia 30 stycznia 2025 r.

BZ-OLL.6355.12.2025.AG

Panie/Panowie
Wójtowie, Burmistrzowie,
Prezydenci
z obszaru województwa
dolnośląskiego

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, iż Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (dalej: NFOŚiGW) wraz z 4 Wojewódzkimi Funduszami Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (dalej: WFOŚiGW) prowadzi nabór wniosków w ramach **Programu „Czyste Powietrze” dla beneficjentów dotkniętych skutkami powodzi, która wystąpiła we wrześniu 2024 r. na terenie województw: dolnośląskiego, lubuskiego, opolskiego i śląskiego.**

Pomoc z Programu może otrzymać osoba fizyczna, która jest właścicielem lub współwłaścicielem budynku/ lokalu mieszkalnego, uszkodzonego w powodzi. Oszacowany zakres zniszczeń w budynku w wyniku powodzi potwierdzony przez gminę musi wynosić co najmniej 5 procent.

Dofinansowanie w formie dotacji na podstawowym poziomie przysługuje niezależnie od dochodów. Dla mniej zarabiających określono dwa kolejne progi dochodowe określone szczegółowo w programie. Maksymalna dotacja dla osób najmniej zarabiających wynosi do 136,2 tys. zł. Dotacja dla poszkodowanych w powodzi obejmuje koszty: audytu energetycznego, wymiany źródła ciepła, termomodernizacji domu, instalacji fotowoltaicznej. Dofinansowanie z NFOŚiGW z ramach programu „Czyste Powietrze” może być łączone z zasiłkiem celowym wypłacanym powodzianom w ramach pomocy remontowo-budowlanej.

Pierwotny termin zbierania wniosków w Programie „Czyste Powietrze” dla powodzian przewidziany było do dnia 31 marca 2025 r. ,niemniej jednak w celu szerszego dotarcia do potencjalnych beneficjentów i w rezultacie - objęcie dofinansowaniem większej grupy osób poszkodowanych w wyniku powodzi – uprzejmie informuję, że termin składania wniosków zostanie przedłużony do dnia 30 listopada 2025 r.

Wnioski o dofinansowanie przyjmują odpowiednio dla mieszkańców województwa właściwe miejscowo wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Terminy rozpatrywania wniosków o dotacje dla wnioskodawców z terenów powodziowych wynoszą do 14 dni od daty wpływu. Wdrożenie szybkiej ścieżki płatności zapewni wypłatę środków w terminie do 14 dni od daty wpływu do WFOŚiGW kompletnego i prawidłowo wypełnionego wniosku o płatność wraz z wymaganymi dokumentami.

Mając na uwadze priorytetowy charakter zadania udzielenia pomocy poszkodowanym mieszkańcom, zwracam się z prośbą o rozpowszechnienie wśród mieszkańców informacji o możliwości skorzystania z Programu „Czyste Powietrze” dla powodzi oraz wzmocnienie działań zachęcających do skorzystania z programu.

Z up. WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO

Monika Waclawik
ZASTĘPCA DYREKTORA WYDZIAŁU
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego